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Genetycy wyodrębnili nową chorobę

Mianem pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg żółciowych (ang. primary sclerosing
cholangitis, PSC) określa się przewlekłą chorobę autoimmunologiczną prowadzącą do
uszkodzenia przewodów niosących żółć z wątroby do jelita. 
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Jak dotychczas nie wiadomo było jednak, czy PSC jest
odrębnym schorzeniem, czy też jedynie komplikacją wynikłą z innych chorób zapalnych przewodu
pokarmowego określanych wspólnym mianem nieswoistego zapalenia jelit (ang. inflammatory bowel
disease, IBD).

Dylemat ten pozwoliły rozwiązać dopiero najnowsze badanie genetyczne, które wykazały ostatecznie,
że PSC, choć jest genetycznie związana z IBD, to jednak rozwija się od niej całkowicie niezależnie.
Odkrycie to jest bardzo ważne, ponieważ pozwoli nam w przyszłości opracować skuteczniejsze
sposoby leczenia zapalenia dróg żółciowych, które, choć choroba ta występuje stosunkowo rzadko
tzn. u zaledwie około 10 tysięcy osób, stanowi obecnie najczęstszą przyczynę transplantacji wątroby.
Duże nadzieje wiąże się szczególnie z terapią skierowaną na gen kluczowy dla tolerancji
immunologicznej HDAC7. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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